取材のお願い

   同志社女子大学 ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2022 年 12 月 9 日

報道関係各位

同志社女子大学広報部広報室広報課

薬学部医療薬学科新５年次生

白衣授与式（ホワイトコートセレモニー）開催

同志社女子大学薬学部医療薬学科は、長期実務実習で医療現場に出る学生を対象に、標記の式典

を開催します。本学の学生としての自覚と責任を持って実習に臨んでほしい、との願いを込めて、

授与する白衣に学生の氏名を刺繍しました。当日は、礼拝形式で式典が行われ、ひとりひとりに白

衣を手渡しします。本式典を通して、知識や技能のみならず、命と健康を守る使命感、責任感、倫

理観を身に着け、プロフェッショナルの卵としての自覚を新たにできるよう、取り組んでいます。

マスコミ各社様には「取材」をお願いしたく、ご案内申しあげます。開催日時・場所の詳細は、

以下のとおりです。「取材」にお越しいただける場合は、お手数ですが 2022 年 12 月 22 日（木）

17時までに、本学広報課宛に FAX（別紙）または電話（0774-65-8631）にてご連絡くださいますよ

うお願いいたします。

写真：過去のセレモニーの様子

同志社女子大学広報部広報室広報課／広 報 課 長      渡邉一郎

           電 話 0774-65-8631

        ＦＡＸ 0774-65-8632

e-mail: koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

○本リリースは、京大記者クラブ、京田辺・綴喜記者会の加盟社にお送りしています。

開催地：京田辺キャンパス

新島記念講堂

同志社女子大学薬学部医療薬学科（京田辺キャンパス）

 2005 年、学校法人同志社で初めての医療系学部とし

て設置。医療系学部の設置は創設者・新島襄にとって悲

願でもあり、教育理念のキリスト教主義、リベラル・ア

ーツを反映させ、高い倫理観、幅広い教養を備えた「人

と向き合える薬剤師」の育成をめざしています。

日 時： 2022年 12月 23日（金）15時 00分～16 時 00分

場 所： 京田辺キャンパス 新島記念講堂

対 象： 薬学部医療薬学科 2023年度新 5年次生 123名

内 容： 讃美歌斉唱、白衣授与、学生代表による誓いの言葉等

（礼拝形式）

問合先： 薬学部・薬学研究科事務室  TEL:0774-65-8477

mailto:koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

取材のお願い

別紙

同志社女子大学広報課宛

（ＦＡＸ：０７７４－６５－８６３２）

取材連絡票
2022 年 12 月 23日（金）
京田辺キャンパス 新島記念講堂

薬学部医療薬学科新５年次生

白衣授与式（ホワイトコートセレモニー）

連絡先（ご氏名は取材代表者の方をお書きください。）

貴社名：

ご氏名：

電 話：     －    －

2022年 12 月 22 日（木）17:00 までにＦＡＸでお送りくださいますようお願いいたします。